
„Vietnam očima studentek:
Expedice DofE plná objevů“

Ester Aylin Yildizová, Nela Dvořáková, Amélie Šmídová, Zuzana Báčová,
Ema Kostelníková, Mariana Mohelská, Anežka Preislerová, Viktorie

Prokopová, Nikola Sabo, Andrea Vaňková

27.6.- 31.7. 2025



Představení projektu

 Jsme skupina studentek gymnázia, které se rozhodly podniknout nezapomenutelnou
expedici napříč Vietnamem – od severu až na jih. Tato cesta je součástí programu

DofE (Duke of Edinburgh’s Award), který nás motivuje rozvíjet naše dovednosti,
fyzickou zdatnost a dobrovolnictví. Po celý rok jsme se pilně věnovaly plnění všech

výzev, a nyní, na závěr našeho snažení, plánujeme tuto dobrodružnou výpravu. Cesta
pro nás představuje nejen objevování neznámých míst a kultur, ale také získávání
cenných životních zkušeností. Cílem naší expedice je propagovat  českou kulturu,
tradice, Jihomoravský kraj a Brno ve Vietnamu formou workshopů a prezentací na
tamních školách. Chtěly bychom představit vietnamským studentům život v České

republice    např. českou kuchyni, zvyky, jazyk, tradiční lidové písně a moravské kroje,
které bychom rády na místo dovezly a taktéž v nich udělaly workshop tradičních

lidových tanců. Prostřednictvím blogu chceme české veřejnosti přiblížit život lidí ve
Vietnamu, jejich tradice, kulturu a každodenní život. V našem okolí žije mnoho lidí
vietnamského původu, kteří se přizpůsobují naší kultuře, poznáním jejich tradic
možná navážeme bližší kontakt a porozumění. Bohužel, jako studentky nemáme

dostatek finančních prostředků na realizaci tohoto snu, a proto se obracíme na vás s
prosbou o podporu. 



DofE 

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu je program, který nás motivuje
rozvíjet naše dovednosti, fyzickou zdatnost a dobrovolnictví. Po celý rok

jsme se pilně věnovaly plnění všech výzev. Nyní, na závěr našeho
snažení, plánujeme tuto dobrodružnou výpravu. Cesta pro nás

představuje nejen objevování neznámých míst a kultur, ale také získávání
cenných životních zkušeností.



Školy ve Vietnamu

Nyní komunikujeme s pár mezinárodními školami a také státními. Školy
jsou v Hanoi nebo Ho Chi Minh city. Zároveň jsme v kontaktu s

překladatelkou, která je též studentkou z Brna s vietnamským původem.

THE INTERNATIONAL SCHOOL @ PARKCITY HANOI (ISPH)

The ABC International School

Příklad škol se kterými
nyní komunikujeme:



Itinerář

Hanoi
Sapa
Ha Long
Cat Bá
Ninh Bhin
Phong Nha
Da Nang
Hue
Hoi An
 Quy Nhon
Bao Loc
Delta Mekongu
Ho Chi Minhovo město



Na co konkrétně
budou finance použity

Vybrané prostředky budou využity na několik klíčových výdajů. Patří mezi
ně náklady na letenky, ubytování a dopravu po Vietnamu. Část

prostředků bude věnována také na tvorbu a provoz našeho blogu a
cestopisu, kde budeme sdílet své zážitky a poznatky o vietnamské
kultuře a tradicích. Naším cílem je vytvořit inspirativní a vzdělávací

obsah, který bude dostupný všem. Děkujeme vám za vaši podporu a za
to, že nám pomáháte uskutečnit tento jedinečný projekt!



Odkazy

@s_batohy_a_sny

Donio: Vietnam očima
studentek: Expedice plná

objevů

DofE

Gymnázium Matyáše Lercha

Kontakt
Ester Aylin Yildizová
+420 731 848 994

ester.yildizova@gmail.com  


